3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2017

                                     № 1207
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1779

«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Кавказский район "Комплексное и устойчивое развитие
муниципального образования Кавказский район в сфере строительства,
архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования Кавказский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю:

1.
 Утвердить изменения в приложение  к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1779 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                             В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 26.07.2017 № 1207
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1779
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район "Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»

 1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» (далее – муниципальная программа) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет -                197 117,3 тыс. рублей,
из них по годам реализации:

2015 год – 156 986,2 тыс. рублей,

2016 год – 6527,9 тыс. рублей,

2017 год – 19731,5 тыс. рублей,
2018 год – 3777,3 тыс. рублей,

2019 год – 3 837,8 тыс. рублей,

2020 год – 3288,3 тыс. рублей,

2021 год – 2 968,3 тыс. рублей;

в том числе из средств федерального бюджета – 79,3 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 0,0 тыс. рублей,

2016 год – 0,0 тыс. рублей,

2017 год – 79,3 тыс. рублей,

2018 год –0,0 тыс. рублей,

2019 год –0,0 тыс. рублей,

2020 год –0,0 тыс. рублей ,

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе из средств краевого бюджета – 155637,2 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год - 143 457,5 тыс. рублей,

2016 год – 1 785,7 тыс. рублей,

2017 год – 8369,2 тыс. рублей,

2018 год - 506,2 тыс. рублей,

2019 год - 506,2 тыс. рублей,

2020 год - 506,2 тыс. рублей,

2021 год - 506,2 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета –    41400,8 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год - 13 528,7 тыс. рублей,

2016 год – 4742,2 тыс. рублей,

2017 год – 11283,0 тыс. рублей,
2018 год – 3271,1 тыс. рублей,

2019 год – 3331,6 тыс. рублей,

2020 год – 2782,1 тыс. рублей,

2021 год – 2 462,1 тыс. рублей;

1.Подпрограмма "Строительство объектов социальной инфраструктуры в муниципальном образовании Кавказский район":

общий объем финансирования составляет                        163 762,5 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год - 149 246,5 тыс. рублей,

2016 год – 1735,2 тыс. рублей,

2017 год – 11 580,8 тыс. рублей,

2018 год - 500,0 тыс. рублей,

2019 год - 500,0 тыс. рублей,

2020 год - 100,0 тыс. рублей,

2021 год - 100,0 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета –                                             141 791,3 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год - 137 951,3 тыс. рублей,

2016 год - 0,0 тыс.рублей,

2017 год - 3840,0 тыс. рублей,

2018 год - 0,0 тыс. рублей,

2019 год - 0,0 тыс. рублей,

2020 год - 0,0 тыс. рублей,

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

из средств местного бюджета –                                                      21 971,2 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год - 11 295,2 тыс. рублей,

2016 год – 1 735,2 тыс. рублей,

2017 год – 7 740,8 тыс. рублей,

2018 год - 500,0 тыс. рублей,

2019 год - 500,0 тыс. рублей,

2020 год - 100,0 тыс. рублей,

2021 год - 100,0 тыс. рублей;

2. подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Кавказский район":

общий объем финансирования составляет                 24 668,4 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 6 783,5 тыс. рублей,

2016 год – 3 766,5 тыс. рублей,

2017 год – 6231,5 тыс. рублей,

2018 год – 2 001,1 тыс. рублей,

2019 год – 2 061,6 тыс. рублей,

2020год – 1 912,1 тыс. рублей,

2021 год – 1 912,1 тыс. рублей,

 в том числе из средств краевого бюджета –                     10081,4 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 5 000,0 тыс. рублей,

2016 год – 1279,5 тыс. рублей,

2017 год – 3801,9 тыс. рублей,

2018 год – 0,0 тыс. рублей,

2019 год – 0,0 тыс. рублей,

2020 год – 0,0 тыс. рублей,

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета –                  14587,0  тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 1 783,5 тыс. рублей,

2016 год – 2 487,0тыс. рублей,

2017 год – 2429,6 тыс. рублей,

2018 год – 2 001,1 тыс. рублей,

2019 год – 2 061,6 тыс. рублей,

2020год – 1 912,1 тыс. рублей,

2021год – 1 912,1 тыс. рублей;

3. подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»:

общий объем финансирования подпрограммы составляет – 1723,0 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 0,0 тыс. рублей,

2016 год – 0,0 тыс. рублей,

2017 год – 763,0 тыс. рублей,

2018 год –320,0 тыс. рублей,

2019 год – 320,0 тыс. рублей,

2020 год –320,0 тыс. рублей,

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

из средств федерального бюджета-                                           79,3 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 0,0 тыс. рублей,

2016 год – 0,0 тыс. рублей,

2017 год – 79,3 тыс. рублей,

2018 год –0,0 тыс. рублей,

2019 год –0,0 тыс. рублей,

2020 год –0,0 тыс. рублей,

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 221,1 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 0,0 тыс. рублей,

2016 год – 0,0 тыс. рублей,

2017 год – 221,1 тыс. рублей;

2018 год –0,0 тыс. рублей,

2019 год –0,0 тыс. рублей,

2020 год –0,0 тыс. рублей,

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

из средств местного бюджета – 1422,6 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2015 год – 0,0 тыс. рублей,

2016 год – 0,0 тыс. рублей,

2017 год – 462,6 тыс. рублей,

2018 год – 320,0 тыс. рублей,

2019 год – 320,0 тыс. рублей,

2020 год – 320,0 тыс. рублей,

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

».

2. Приложение № 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

3. В паспорте подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" муниципальной программы (далее – подпрограмма) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 1723,0 тыс. рублей,
из них по годам реализации:

2015 год - 0,0 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год – 763,0 тыс. рублей;

2018 год –320,0 тыс. рублей;

2019 год – 320,0 тыс. рублей;

2020 год –320,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;                                                                                  в том числе из средств федерального бюджета -79,3 тыс. рублей, из них по годам реализации:                                                        2015 год - 0,0 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год – 79,3 тыс. рублей;

2018 год –0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год –0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

из средств краевого бюджета 221,1 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2015 год 0,0 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год – 221,1 тыс. рублей;

2018 год –0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год –0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
 из средств местного бюджета 1422,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год - 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 462,6 тыс. рублей;

2018 год –320,0 тыс. рублей;

2019 год – 320,0 тыс. рублей;

2020 год –320,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей.

»;

4. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в следующей редакции:

тыс. руб.

	Наименование критерия
	Объем финансирования

всего
	в том числе

	краевой бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюд.

источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма

"Обеспечение жильем молодых семей"
	1723,0
	221,1
	79,3
	1422,6
	0,0

	в том числе по годам:

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	763,0
	221,1
	79,3
	462,6
	0,0

	2018 год
	320,0
	0,0
	0,0
	320,0
	0,0

	2019 год
	320,0
	0,0
	0,0
	320,0
	0,0

	2020 год
	320,0
	0,0
	0,0
	320,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
                                      Н.К. Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  26.07.2017 № 1207
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к  муниципальной программе муниципального

образования Кавказский район

«Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 17.11.2014 № 1779

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от  26.07.2017 № 1207)
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Сумма средств по программе, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс.руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Подпрограмма «Строительство объектов социальной инфраструктуры в муниципальном  образовании Кавказский район»
	Всего
	163 762,5
	149246,5
	1735,2
	11580,8
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет
	141791,3
	137951,3
	0,0
	3840,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	21971,2
	11295,2
	1735,2
	7740,8
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Кавказский район»
	Всего
	24668,4
	6 783,5
	3 766,5
	6231,5
	2 001,1
	2 061,6
	1 912,1
	1 912,1

	Краевой бюджет
	10081,4
	5 000,0
	1279,5
	3801,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	14587,0
	1 783,5
	2 487,0
	2429,6
	2 001,1
	2 061,6
	1 912,1
	1 912,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	Всего
	1723,0
	0,0
	0,0
	763,0
	320,0
	320,0
	320,0
	0,0

	Краевой бюджет
	221,1
	0,0
	0,0
	221,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	79,3
	0,0
	0,0
	79,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1422,6
	0,0
	0,0
	462,6
	320,0
	320,0
	320,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие № 1 «Подготовка материалов для отвода земельных участков»
	Всего
	1 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие № 2 «Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Всего
	3 543,4
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2

	Краевой бюджет
	3 543,4
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие № 3 «Капитальный ремонт  общего имущества   собственников  помещений в многоквартирных домах, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район»
	всего
	1 870,0
	250,0
	320,0
	300,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1 870,0
	250,0
	320,0
	300,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0

	7
	Основное мероприятие №4 «Организация транспортирования твердых коммунальных  отходов с мусороперегрузочной станции Кавказского района на лицензированный полигон»
	всего
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	197117,3
	156 986,2
	6527,9
	19731,5
	3777,3
	3837,8
	3288,3
	2968,3

	Краевой бюджет
	155637,2
	143 457,5
	1785,7
	8369,2
	506,2
	506,2
	506,2
	506,2

	Федеральный бюджет
	79,3
	0,0
	0,0
	79,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	41400,8
	13 528,7
	4742,2
	11283,0
	3271,1
	3331,6
	2782,1
	2462,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела капитального

строительства администрации

муниципального образования Кавказский район                                                                                                                                 Е.В. Неупокоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  26.07.2017 № 1207
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район

«Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от  26.07.2017 № 1207)
Перечень мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источникфинан-сирова-

ния
	Объем финансирования,

всего

(тыс.

руб.)
	в том числе по годам
	Непосредст-венный результат реализации мероприятия
	Участ-никподпрог-рам

мы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: создание условий для решения жилищной проблемы молодых семей.

	Задача: оказание поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	1
	Мероприятие № 1

Предоставление социальных выплат молодым семьям
	всего
	1723,0
	0,0
	0,0
	763,0
	320,0
	320,0
	320,0
	0,0
	Обеспечение жильем молодых семей

	местный бюджет
	1422,6
	0,0
	0,0
	462,6
	320,0
	320,0
	320,0
	0,0

	краевой бюджет
	221,1
	0,0
	0,0
	221,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	79,3
	0,0
	0,0
	79,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	1723,0
	0,0
	0,0
	763,0
	320,0
	320,0
	320,0
	0,0

	местный бюджет
	1422,6
	0,0
	0,0
	462,6
	320,0
	320,0
	320,0
	0,0

	краевой бюджет
	221,1
	0,0
	0,0
	221,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	79,3
	0,0
	0,0
	79,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела инвестиций и развития

малого и среднего предпринимательства                                                                                                                          Н.С. Данилова